[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.044/2020

O vereador MIGUEL ABRÃO NETO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito, providências no sentido de determinar a Secretaria Municipal de Obras, a execução de serviços de recapeamento asfáltico, em toda a extensão da rua Alaor Pinto Ferro, localizada no antigo bairro Nepomuceno.
J U S T I F I C A T I V A

Segundo os moradores, mencionada rua encontra-se em péssimas condições, com todo seu leito danificado, sendo que operação tapa buracos não resolve mais o problema.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2020

Vereador MIGUEL ABRÃO NETO
_2147483647.doc
[image: image1.png]